
                                                         ESTADO DO PIAUÍ 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ 

                                                         CNPJ.: 06.636.807/0001-00 

                                             End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, PRATA DO PIAUÍ – CEP: 64.370-000 

                                                         Email.: pratapipref@gmail.com 

 

PORTARIA Nº. 068/2021. 

  

 

“DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO DE CLASSE DO 

PROFESSOR EFETIVO, NO MUNICÍPIO DE PRATA 

DO PIAUÍ – PI.”  

 

 

ACELINO MENDES DE MOURA, Prefeito de Prata do Piauí, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – Conceder ao servidor efetivo FIDEL SARAIVA DE CASTRO MOURA, 

matrícula funcional nº 93-1, CPF nº 447.142.623-00, PROGRESSÃO FUNCIONAL do 

cargo de Professor Classe B, Nível 3 para Professor Classe F, Nível 3, devido conclusão 

do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Coordenação Pedagógica e Supervisão 

Escolar,  nos termos dos artigos 38, § 1º, alínea f, da Lei Municipal nº 321/2019, 

conforme requerimento apresentado em 12 de maio de 2020. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

                 Gabinete do Prefeito de Prata do Piauí-PI - PI, 04 de fevereiro de 2021.  

 

 

 

 


